
1 

 

 

 WÓJT GMINY  

NOWY KAWĘCZYN  

pow. skierniewicki 

Nowy Kawęczyn, dnia 12.06.2024 r. 

RG.6220.2-6.2024 

DECYZJA 

Na podstawie art.105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeksu postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2024 r., poz. 572) w związku z art. 71 ust.2, art. 75 ust.1 pkt 4 

ustawy z dnia 3 października 2008 roku o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 

ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 

środowisko (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1094) oraz Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 

września 2019 roku w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 1839) po rozpatrzeniu wniosku z dnia 12.04.2024 r. złożonego przez 

Powiat Skierniewicki, ul. Konstytucji 3 maja 6, 96-100 Skierniewice reprezentowany przez 

Jakuba Jarosza dla inwestycji „Przebudowa drogowego obiektu inżynierskiego na drodze 

powiatowej nr 1316E w miejscowości Esterka w Gminie Nowy Kawęczyn, w ramach 

zadania Przebudowa mostu oraz wyremontowanie drogi powiatowej nr 1316E od 

miejscowości Psary do miejscowości Esterka – granica Gminy Nowy Kawęczyn”. 

 

orzekam 

u m a r z a m  postępowanie w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach 

zgody na realizację przedsięwzięcia polegającego na „Przebudowa drogowego obiektu 

inżynierskiego na drodze powiatowej nr 1316E w miejscowości Esterka w Gminie Nowy 

Kawęczyn, w ramach zadania Przebudowa mostu oraz wyremontowanie drogi 

powiatowej nr 1316E od miejscowości Psary do miejscowości Esterka – granica Gminy 

Nowy Kawęczyn”, działka nr 31 obręb Esterka. 

 

UZASADNIENIE 

W dniu 12.04.2024 r. Powiat Skierniewicki, ul. Konstytucji 3 maja 6, 96-100 Skierniewice 

reprezentowany przez Jakuba Jarosza złożył wniosek o wydanie decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia polegającego na „Przebudowa 

drogowego obiektu inżynierskiego na drodze powiatowej nr 1316E w miejscowości 

Esterka w Gminie Nowy Kawęczyn, w ramach zadania Przebudowa mostu oraz 

wyremontowanie drogi powiatowej nr 1316E od miejscowości Psary do miejscowości 

Esterka – granica Gminy Nowy Kawęczyn”, działka nr 31 obręb Esterka. 

 

Do wniosku dołączono następujące załączniki: kartę informacyjną przedsięwzięcia 

wraz z zapisem informatycznym nośniku danych (4 egz.), poświadczoną przez właściwy organ 

kopię mapy ewidencyjnej obejmujący przewidywany teren inwestycji oraz obszar na który 

będzie oddziaływać przedsięwzięcie, uproszczony wypis z rejestru gruntów, mapa w skali 



2 

 

zapewniającej czytelność przedstawionych danych z zaznaczonym przewidywanym terenem, 

na którym będzie realizowane przedsięwzięcie. 

Zgodnie z art. 71 ust. 2 ustawy ooś uzyskanie decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach jest wymagane dla planowanych przedsięwzięć mogących zawsze znacząco 

oddziaływać na środowisko oraz dla przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco 

oddziaływać na środowisko. Zgodnie z art. 75 ust. 1 pkt 4 ustawy ooś organem właściwym 

w przedmiotowej sprawie do wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach jest Wójt 

Gminy Nowy Kawęczyn. 

W toku prowadzonego postępowania na podstawie art. 64 ust. 1 i 2 a także ust. 3 i 4 

ustawy z dnia 3 października 2008 roku o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 

ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 

środowisko organ prowadzący postępowanie wystąpił pismem RG.6220.2-4.2024 z dnia 

16.04.2024 r. do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Łodzi, do Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Skierniewicach oraz do Państwowego Gospodarstwa 

Wodnego Wody Polskie – Dyrektora Zarządu Zlewni w Łowiczu o wydanie opinii co do 

potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko ww. przedsięwzięcia. 

 

W ocenie Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Łodzi (pismo znak: 

WOOŚ.4220.264.2024.MGa.2 z dnia 25 kwietnia 2024 r.), przedłożona dokumentacja 

wzbudziła wątpliwości w zakresie właściwego zakwalifikowania przedsięwzięcia i 

prawidłowego procedowania sprawy. 

Planowana inwestycja została zaliczona § 3 ust. 1 pkt 62 rozporządzenia Rady Ministrów z 

dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na 

środowisko (Dz. U. poz. 1839 ze zm.), tj. drogi o nawierzchni twardej o całkowitej długości 

przedsięwzięcia powyżej 1 km inne niż wymienione w § 2 ust. 1 pkt 31 i 32 lub obiekty 

mostowe w ciągu drogi o nawierzchni twardej, z wyłączeniem przebudowy dróg lub obiektów 

mostowych, służących do obsługi stacji elektroenergetycznych i zlokalizowanych poza 

obszarami objętymi formami ochrony przyrody, o których mowa w art. 6 ust. 1 pkt 1-5, 8 i 9 

ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody. 

Pismem RG.6220.2-5.2024 z dnia 08.05.2024 r. Wójt Gminy Nowy Kawęczyn wezwał 

inwestora o wyjaśnienia czy planowana przebudowa drogowego obiektu inżynierskiego na 

drodze powiatowej nr 1316E w miejscowości Esterka dotyczy mostu czy przepustu. 

Inwestor pismem z dnia 10.05.2024 r. (data wpływu do tut. urzędu. 14.05.2024 r.) 

przedłożył pismo Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Regionalny Zarząd 

Gospodarki Wodnej w Warszawie znak: W.RZI.0144.72.2024.OK z dnia 10.05.2024 r., 

informujące, że projektowany obiekt inżynierski nie prowadzi nad wodami powierzchniowymi 

ani nie jest urządzeniem wodnym zgodnie z art. 16 pkt. 65 ustawy Prawo wodne. W związku z 

czym obiekt inżynierski na działce nr 31 obręb Esterka nie jest obiektem mostowym. 

 

Zgodnie z art. 71 ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji 

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko, do stwierdzenia obowiązku uzyskania decyzji 

https://sip.lex.pl/#/document/17091515?unitId=art(6)ust(1)pkt(1)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/17091515?unitId=art(6)ust(1)pkt(8)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/17091515?unitId=art(6)ust(1)pkt(9)&cm=DOCUMENT


3 

 

o środowiskowych uwarunkowaniach konieczne jest zaistnienie przesłanki: przedsięwzięcie 

należy do kategorii mogących znacząco oddziaływać na środowisko. Przedsięwzięcia te 

wymienione są w § 2 i 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 roku 

w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko i generalnie lista tych 

przedsięwzięć jest zamknięta. 

Mając powyższe na względzie, zgodnie z art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 

Kodeksu postępowania administracyjnego stanowiącym, że gdy postępowanie 

z jakichkolwiek przyczyn stało się bezprzedmiotowe, organ administracji państwowej wydaje 

decyzję o umorzeniu postępowania. 

 

Wobec powyższego postanowiono orzec jak w sentencji decyzji. 

 

Pouczenie 

 

Od niniejszej decyzji służy stronom odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego 

w Skierniewicach za pośrednictwem Wójta Gminy Nowy Kawęczyn w terminie 14 dni od daty 

jej doręczenia. 

WÓJT  

/-/ Włodzimierz Ciok 

 

Otrzymują: 

1. Inwestor (pełnomocnik), 

2. Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Handlowe "Fructodor" Spółka z o.o.,  

3. Joanna Rymarczyk,  

4. Alicja Bartczak,  

5. Zdzisław Marian Bartczak,  

6. Dariusz Pawlak,  

7. Elżbieta Marcinkowska,  

8. Sławomir Marcinkowski, 

9. Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe Nadleśnictwo Skierniewice, 

10. Aa. 

 

Do wiadomości: 

1. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Skierniewicach  

ul. Piłsudskiego 33, 96-100 Skierniewice 

2. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska 

ul. Traugutta 25, 90-113 Łódź 

3. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie - Zarząd Zlewni w Łowiczu  

ul. Ekonomiczna 6, 99-400 Łowicz 


